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Asiamiesten luona, jotka saawat leh-
tensä postikonttoorien kautta:

Koko wuodelta 3. marlkaa 90 pennia.
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Menäjälle saapi lehteä tilata suo-
rastaau toimitutsclta 2 ruplalla wuosi-
kerran.

Joka toimitutselta tilaa 7 kappaletta,
saa niiden lisäksi yhdcn ilmaisctsi; 10
kappaleelta annctaan 2, 15 kappalcelta
3 ja min edespäin aina wiidelta laft-
paleelta yksi ilmaiseksi. Nautatien pa-

Cnsi sunnuntaina saarnaa:

Hämeenlinnan kirkossa.
Suomalaisen puolip.-saarnankello l/-ll)aam

Pastor: Oller.
Snomalaisen ehtoo-saarnan kello. 5 j. p, p

Paötori Appelqwist.
Samana snnnuntaiua pidetäcin Herr., Eh-toollinen. '

Kirjallismltta.
Wäinölä, uusi helmiwyö Suoma-

laiöta Runoutta. Toimittcli Lci-
mu. Porwoossa 1884 Werner Suder-
strömiu kust. 297 siw. hinta 2 m. 75 p.

Kas siinä taäskin soma kirja,kauniin
ulko-asuusa ja oiwalliseu sisällyksensä
ftuolcsta mitä sopiwin joululahja, läh-
tencenä sen miehen kirjapajasta, joka
laajalla kuStannustoimellaan niin wcr-
rattomasti on edistänyt suomalaisenkir-
jallisuuden karttumista. Sille, jokasil?
mäyksellä tahtoo wilkaista Suomen ru-
nouden wainioita, tarjoutuu tama teos

oiwaksi oppaaksi ja wie häuet nopcasti
Agrikolan aioilta läpi wuosisatojen omiin
päiwiimme asti. Eipä se kuitenkaan
ole ensimmäinen laatuansa. lo,lBw.
sitten julkaisi I. Krohn »Helmiwyön
snomal. runoutta"; mutta koska runou-
temme kuten koko kirjallisuutemme sit-
temmin on suuresti edistynyt, oli kyllä
jo aika ajatella uutta lyyrillistä antho-
logiaa. Edcltäjästään hra Leimu sen-
tään m. m. poikkee siinä, etta hän ko»
koelmaansa myös on ottanut runsaita
näytteitä kansanrunoudestamme (ss. 1
—43). Ja siinä hän mielestämme on
tehnyt aiwan oikein. Onhan itse kan-
sa ollut etewin runoilijamme, jota ilman
ci taiderunouskaan wielä olisi siksi wart-
tunut mitä se jo on. Kituwaa elämää
tama wietti koko Ruotsinwallan ajan:
harwoina ja niukkoina sen wuoti lähoe-
suonet — mutta nekin edempää tai lä-
heinftää juonsiwat alkunsa kansanruuou-
destamme, joka silloin wielä ujona met-
sälampcna piili waaroicn takana, salo-
jen helmassa, kuwailleu talwoonsa crä-
maiden juhlallista rauhaa ja hiljaista
elämää. Sen todistaa usean näideu
laulnjen rmwmuotokin, joka on samal-
laincn kvin kansanrunoiösamme. Was-
ta mcidän wuosisatamme 30- ja 40-lu-
wulla, kuu Sncllmauin ääni oli herät?
tänyt miclct hcidän horrostaan, kun
uskonnollisct liikkcct sywälti wärä-
hyttiwät kansan syoäntä, kun Kale-
wala ja Kantclctar astuiwat waloon,
krm yleensä wirkcämfti kansallincn elä-
mä syntyi, silloin runottaremmekin iloisi-
na wirkosiwat ja alkoiwat säweliäänsoi-
tclla, korpia ja kaupunkia kaikutclla,
waikka omituiset siwistysolomme sen te-
kiwäitin, etta hc ainakin aluksi lauloi-
wat parhaat laulunsa ruotsiksi. Mutta
silloinpa suomcnkin kiclellä alkoi walua
puhtainta ruuoudeu kultaa, siltä kaudelta
ja sen Mciscltä owat paraat runoilija-

nimemme. Tämäu todisteeksi tarjoo hra
Leimun kirja tilastollisiakinscikkoja. Se
sisältää, paitsi kansanrunoutta, 130 ru-
noelmaa 50:ltä eri tekijältä, joideu li-
säksi wielä tulee muutamia kolmen tun-
temattoman runoja. Näistä tulee lä-
hes 300 wuoden pituisen aikakauden

„ Objedkoff'in kauppapuoti Myl-
lymäcssä ja

Hämeen Sanomain kirjapaino.
Samoista paikoista saapi myös os-

tan numeroita yksitellen 10 pennistä.

„ Sronholm'in leipuripuoti,
„ Strömbergen kauppapuoti,
„ Waleniuksen kauppapuoti,

Herra Lampen'in kauppapuoti, (cntinen
Grönfors'iv.)„ , Grönlund'in kauppapnoti,

kettina lähetetään lehti 3 markasta wuo-
sikerralta ja luljetusmaksoa ottamatta
niille, jotka toimitukselta tilaawat wä-
hintään 25 kappaletta.
lakamiö» ja tilauspaikkoja kaupun-

gissa owat:

Joulunaytt elö

Tilaushinta: jalamisplliloissa HämeenlinnaSsa koto wnodelta 3 marllaa, tolmelta neljännes-wuodelta 2 m. 5l) p., puolelta wuodelta 1 m. 75 ja neljännelseltä 1 marlka
Hämeenlinnan poStiköut to rissa loko wnobelta 4 m. Il p., tolmelta neljännes-wuo^elta ll m. 37 p., puolelta wuodelta 2 m. 38 P. ja neljännetseltii Im. 37 p.; muissa
postilonttooreis<a tolv wuodelta 4 marltaa !i^ p^ tulmelta neliännes»wnödelta 3 m. 52 p.. vuolelta wuodelta 2 m.48 p. ja neljännelseltä 1 m. 43 p.

—
Kuulutuksia ja

ilmoituksia otetaan was>iaan Hämeen Sanomain klrjapalnosja ja toimituksen luona sekä kaupp. Lampeu'in puodissa, Hinta ld pennia pienelta riwiltä takasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Ruotsalaiset snomennetaau ilmzu eri malsoa.

— lakainiöplnkllt:lehdeu kirjaplliuo, ja herra Kronholmin leipnripuoti sekä herrain Strömderg'in,Walleniuksen
, Grönlund',,, ja Grijnforö'in puodit.

—
Konttori: Lehtori Palanderin talossa, Telefooni n:o 4.

Perjantaina Joulukmm 13 p.U:o W.

osalle Uskonpuhdistuksesta wuoteen
1809 ainoastaan nom 11 runoiliM,
edustettuina nom I4:llä laululla, siis
nom neljäsosa itsenäisyytemme aM ni-
mistä. Jos jaamme tåas tämän aika-
kauden (jonka aloitamme Korhosesta ja
luteinista) kahteen osaan. joiden wäli-
rajaksi panemme kansallisen hcrätyksem-
me ajan eli 40 a 50 luwun wälimaat,
niin saamme edellisen osalle nom 15
runoilijaa (näistä muutamat vuhtaita
kansanlaulajia), jälkimmciisen lähes 25.
Edellisen aikakauden runoilijoissa on
kyllä nimiä semmoisia kvin Korhonen
ja Kallio ja siinä kimaltelee kyllä kirk-
kaita runohelmiä,mutta yleensä sen tuot-
teet owat wähiä ja niukkoja — joku
kukka siellä täallä kuiwalla aholla —
eiwätkä paljoudeltaan weoä wertoja uu-
simman ajan tuotteille. Wasta herän-
nyt kansallishcnki on kyennyt luomaan
kykyjä semmoisia kvin A. Oksanen, A-
leksis Kiwi, Erkko y. m. Mita sywem-
mälle siwistys tunkee kansan kerroksiin,
sitä runsaammin se sieltä hcrättää woi-
mia, jotta mnuten olisiwatmenneet isän-
maalta hukkaan. Kiwi, O, Wuorinen,
Erkko, Kramsu y. m. owat kaiisan lap-
sia. Ja kuitenkin koctctaan warjella län-
simaista siwistystämme periladolta siten
etta- kapaloihin kahlitaan suomalaisen
kansan henkista warttumista. Sen si-
wistystarpeita ci tahdota tylliu tyydyt-
tää; sen kieli, jota kuitentin jo on
wiljelty ja wiljellään kaikilla tieteen ja
taiteen aloilla, ci kelpaa sen hallinnon
ja sen wirkamiesten kieleksi! Luonnolli«
sia oikeuksiaan se saa wähitellen japuo-
littain riidalla epäkansattiselta hallituk-
selta, joka kaukaiseen tulewaisuuteen tah-
too lykätä reformien taydellisen toteut»
tamisen. Monissa kohden sopii wielä
tcmäftäiwänli Paawo Korhoscn kanssa
walittaa:

Lintuset liwertelewät
Kukin äänellä omalla,
Kiclellänsä kcrkeästi;
Ei ole sitä etua
Suomen kansalle suwaittu.
Nuotsiu kieli on ruwennut,
loutunut jo ensi alusta
Suomen suureksi isäksi.

1884.

&yyslukukausi päätetään täkäläisessiit3Normaalilyseissä Biaiivantai-
na »1ouluk.20 p. kl. 8 e. p.p.

Joh. Gabr. Geitlin.

Ilmoituksia.

Maanantaina 13 p.
Kello 4 j. p. p. Hämcenlinnan porwariston

apu- ja-pensionilaitoksen osallisten kolons
raatihuoneessa.

Lauwantaina 13 p:nä.
Kello V2B W. P. K:n päälliköt kokoontnwat

lukusaliin.

Päiwälista.

ilmestywät wuonna 1883 kahdeöti
wiikoösa.nimittäin tiistaisin ja per-
jantaisin, mutta siten laajennettuna,
etta annetaan kaksi kokonaista lehteä
wiikossa.

Lehti tulee edelleenkin sisältämään
sellaisia kirjöituksia, jotka koskewat
suomenkielisen kansamme oikeuksia,
tarpeita ja pyrinnöitä sekä henkiseö-
sä etta aineellisessa suhteeösa. Ha'
meeu ja Uudenmaan kunniösa on toi»
mituksella kirjeenwaihtajia, joiden
kautta saadaau hankituksi tarkkoja
tietoja maaseutujeu oloista ja rien-
noista. Helsingin kirjeitä, joiösaker-
rotaau päiwän tapauksista, tulee leh°
teeu ainakin kerta kuukaudeösa.

Ensikokoontuwilta 'waltiopäiwiltä
annetaan niin tarkkoja ja iatt)cita tie-
toja, kvin lehden tila sallii -

Arwollisia apuansa toimitukselle
owat seuraawat luwanneet,, nimit-
täin: tohtori J. G. Geitlin,professori
E. Bonsdorff, yliopettaja K. Ervast ja
maibteri J. A. Hahnsson.

Sanomain t iila u§ hin-
t a pysyy cutifcUään. Se tulee siis
cnfi wuonua olcmaau:

lakamispaikoissa kaupungissa:
Koko wuodelta 3 marffaa

— pennia.
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Hämeenlinnan postikonttoorissa:
Koko wuodelta 4 markkaa 11 pennia.



Wihdoin lahjoitti Valentinin äiti heille
muutamia sänkywaatteita, tytönäiti teki
samoin; ja kun tytöstä hanen kumppa-
ninsa paljon pitiwät, keräsiwät ne yh-
teisesti rahaa hänelle, ja niin oli hanen
picni kotonsa perustettu.

Sulhanen nouti morsiamenfa, joka
oli puettuna eräältä ystäwältä lainat-
tuun häähameesen ja ja tukan kähertä-
jältä wuokrattuun huntuun ja niin kul-
kiwat he jalan katuja myötcn wihille.
Kirkossa täytyi heidäi». warrota lurmes
par'aikaa pidettäwä ruumis-mcssu oli
päättynyt, pormestarin luona kurmes
rikkaammat ftariskunnat ensin oliwat
saaneet asiansa suoritetuksi. —
Kun kaikki oli tehty, wci hän waimon-
sa etukaupungin ulkosyrjään, pnoleksi
tyhjään, ikäwään kamarim erään läpi»
käytäwän fterukassa, jonka muista sii-
wottomista kamareista kuulni melua ja
torumista. Jo tama oli omiansa tcke-
männ uudcn kodin wastenmicliseksi! —
Ei hcillä kauan onnca kestänytlään.

Ja kuitenkin, kuinka siewä ja sulom-
en hän oli, lun he kymmenen wuotta
sitten ensi kerran tutustuiwat. Joka
aamu, kun Valentin meni työhönsä,
kohtasi hän tytönmatkälla omaan työ-
paikkaansa; kuyhä tama oli,.mutta sitä
ci hän häwennyt, hieman turhamielinen
niinkuin kaikki tassa kummallisessa Pa
riisissa, jossa myyskennellään kukkasia
ja nauhoja pimeimmissäkin porttikäytä'
wissä. He ihastuiwat toisiinsa ensi het-
kcstä, jona heidän katsecnsa kohtasiwat
toisiaan; mutta kun ci heillä ollut ra-
hoja, täytyi hcidän hywin knuwan odot-
taa, ennenluin taisiwat mcnnä naimisiin.

Kirjoitti A. Daudet.
Suomensi S. K.

(Luettu Hämeenlmnan Naittiusseuran
kotouksessa i8"/n84.)
(latkoa 97 n:roon.)

mutta odota, odota, kylläs saat nähdä. . ..." Ja kauhca >nyrkki nostcttuna
Valentin syöksee häntä kohden. Orme-
ton pelastaa itscnsä ftakenemalla, pilk-.
kasanain sadcllcssa - hanen , talanaan.
Mies seuraa owcsta ulos, saawuttaa
hänct kiinni muutamalla harppaulsclla
kadnnlulmassa. — Musta yö ympäröit^
sce hcitä .... ci kctnän kullijata ...
apina raukka!

Mntta äläs! Kankcma kumppaneittcn
senrasta ci (pariisilaincn) työmics ole

nykscn ylitse enncn kvin kaikuwa pilkka-
nauru hänet pidättää. afti-
nasi tulee!" Hän olikin todella ruma,
seisoessaan tuossa ryysyissä, jotka tip-
puiwat märkyydestä, ja koko odotuksen
ja wäsymyksen kalpeus poskillaan.

�Valentin, katso apinaa!" Wapisten
ja hämmästyneenä waimo rautta scisoo
paikaltaan liikahtamatta. .Mitä! Hän
on uskaltannt tulla tänne saalka mies-
tänsä häiritscmään

—
nöyryyttämään

häntä kumppancitten edcssä .. . .. . ,

—
Ranskan ja Kiinanwälistä rii-

taa on yhä jatkettu. Rauhanhieromisis-
ta, joista wiimen näistä asioista puhu-
essamme mainitsimme, ci ole tähän saak-
ka syntynyt wielä niin mitään walmis-
ta. Melkein warmana woi pitää, etta
sekä Nanskan hallitus etta eduskunta soisi»
watmielellään pääsewänsä tästäikäwästä
ja hirmuisiin kustannuksiin nousewasta
riidasta. Mutta kun tulee rauhan ehdois-
ta kysymys, joudutaan pulaan. Mah«
dotonta on Ranskanruweta tarjoilemaan
rauhaa ilman suurempaa woittoä tai edes
korwausta, waikka muutamain tähän
asiaan sattuwain kanssa Nanskalaisten
ajatus asiassa kuuluu olewan sellainen.
Kerrotaanpa Kiinalaisista, ett'ci heillä
ole halva tehdä pienempiäkäänmyönny-
tyksiä Nanskalaisille. Nanskan hallitus
epätoiwossaan tästä onkin kocttaimt pon-
nistaa wiimesetkin woimansa walloittaak-
sensa Formoson saarcn ja senkautta pa-
koittaaksensa Kiinalaiset rauhaan. Seu>
rauksena on ollut, etta. on alituisesti
käyty sotaa ja on tapeltu toisinaan w^ri'
sestikin. Myösmuitakin waltoja on was-
ten tahtoansa sckaantunut tähänriitaan.
Niinpä Ihdyswaltain muutamia laiwo-
ja on joutunut Kiinan wesillä saarrok-
siin.

Ulkomailta.

— Kenraali Gordonista, Kartu-
min linnan uljaasta puolustajasta on
tänä syksynä liikkunut mita knmmalli-
simpia juttuja sanomalehdissä. Nans-
kan pääministeriFerry ilmoitti saaneen-sa sähkösanoman, jonkamukaan Gordon
olisi ammuttu matkälla Kartumista Ber-
beriin. Ja tämän lisätsi tiesi eras Kai-
rossa ilmestywä sanomalehti wielä an-
taa kowiu tarkkoja tietoja siitä turjasta
tilasta, missa Gordon oli ollut. Mut-
ta nämä tiedot oliwat kaikti wäärät.
Wiimeiset sähkösanomat tietäwät kertoa,
etta englantilaisen apu-armeijan komen-
tajalle lordi Wolseleyllc oli tullut Gor-
donilta kirje, jossa Gordon mainitsee
luulcwansa woiwan puolustaaKartumia,
tunnes Wolseley on ennättänyt hanen
awuksensa. Ruoka- ja ampumawaroja
kuuluu häncllä olewan kyllin. Mahdin

Eipä taia tullaktana
Kielestämme konsaän miestä,
Joka poikki ponnistaisi, !

Katkoisi kapalowyöusä,
laksaisi jaloin käwellä
Aikamiehen askelia,
Päästä päähän pitkän pöyän,
Isommille iötuimille j. n. n.
Kyllähan kynä telisi
Suomalaisia sanoja,
Kvin on kuultuna puheessa;
Oppineimmatkin osaisi
Suomen suoria sanoja,
Jos fen antaisi asetus,
Eikä estetta olisi
La'in wanhan laitoksista.

—
Maltionrautateiden tnlot ensi

wuonna 1885 on arwattu 8,150,000
markaksi ja menot 5,700,000 markaksi.— Korkein puu Californiassa on
450 jalkaa korkea, ja suurin puu pak-
suudeltaan on ci wähemmän kun94 jal-
kaa ympärimitaten.— Hippak. sanomia. (Turun.)
Waltuutetut: kirkkoherra Kiikassa
A. Lundön Multian kirkkoherraksi ja
lääninwankihuoneensaarnaaja w.-ftastort
A. Mikander Turun tuomiokirkkoseura-
kunnan kappalaiseksi.— Ha et tawa-
na: kirtkoherranwirka Multiaissa ja
saarnaajänwirkg Turun läänin wanki-
lassa, 90 p. kul. t. k. 4 p:sta.— LeirikokousFappeenrannan luo-
na. Nyt kuuluu ylewan, kuten H. D.
kertoo, lopullisesti päätetty, etta Suo-
men tarkt'ampuja'pataljonat ensi wuon-
na kokoontuwat yleiseen leirikokoukscen
Lappeenrannan luo. Kaarti-patalioo-
nakin kuuluu tulewan osalliseksi, siinä.
lotta pataljoonat saisiwat toimia yhdes-
sä tykistön kanssa, tulee I:nen ja s:s
patteri Suomeen sijoitetusta 24:stä ty-
kistö-prikatista myöskin osaa ottamaan
jälkimmäiseen puolcen leirikokousta. Pa-
taljonien pitää olla koossa Lappeenran-
nan luona 20 p. kesäkuuta ja kokous
kestää sitten noiu kcskipaikoille elokuu-
ta.

— Kuopion hiupakunnan piispäksi
on professor: G. Johansson ni-
mitetty.— Iliopiöto. lumaluusopillinen
tiedekunta on hywäksynyt ne kirjoitus»
näytteet, jotka wiime marraöluun29 p.
suorittiwat ruotsiksi m. m. seuraawat
Hämäläisct yliopftilaat K. A.Sahlberg,
E. Tirkkonen, K. K. Aalto, sekä suo.
meksi H. Kajander, K.Hel6n,K.Kälke,
A. M. Numminen.

asti wielä kowin wähän. Kun sen
olemmen riippuu jäsenten lukumää-
rästä, joka nyt, kuten sanottu, on hy-
win ftieni wielä, niin kehoitetaan kaik-
tia niitä, jotka tahtowat, etta seura py-
syy koossa, niin pian kun mahdollista
kirjoittamaan itsensä jäseniksi.

Waikka Wenäläisen sotaoikeuden ta<
pa toimittaa tutkintoa, kun Kalinogors-
kin apulainen tappelussa Brsijeff kuu-
lusteltiin wieraaiia miehenä, eikä asiaa
lykätty toiseen aikaan, jolloin edellä-
mainitut kaksi wierasta miesta olisiwat
saattanect antaa todistuksensa, jotka ken-
ties olisiwat olleet K. wastaan, ja waik-
kapa sotaoikcus ilman ftätewääselwitys-
tä päättää K:n olleen itsensä puolusta-
misen tautta ftakoitettuna tappeluun,
mitkä Suomalaisten lam käsityskannal-
le tuntuwaat oudoilta, —

niin emme
puolestammc tahdo lausua mitään tyy-
tymättömyyttä päätökscu suhteen. On-
han kuitenkin Wenäläisen Ilipäällik-
kyyden puolelta annettu wakuutus sii>
ta, etta sotawäen tekemät rikokset ja
häiriöt edes saätetaan laillisen tutkinnon
alle. Onhan se jotain, waikk'ei paljon
paljoa.— Tiiötaina loulukuun 16 p:nä
pitää Suomalainen Seura
yleisölle iltahuwit, joissa m. m.
muutamain suomalaisen Teaterin jäsen-
ten suosiollisella awulla annetaan s e u-
r a na y t e lm a. Toiwotaan, etta ylei-
sö lukuisasti saapuu hauskasti iltaansa
wiettämään. Ohjelma wast'edes.— Toissapäiwänä toimitetuösa täy-
tewaaliösa waltiopäiwämiestä warten
Turun hiipftakunnasta saiwat Hämeen-
linnan prowastikunnan papiston pitä-
mässä kontrahtikotouksessa Kirkkoherra
losua Johansson 6 ääntä, kirkkoh. A.
V. Wallin, w..past. A. Appelbcrg ja
A. V. Appelqwist kukin yhden äänen.
Kahden assessorin waalissa Turun tuo-
miokapituliin saiwat samassa kokoukses-
sa prow. G. O. Forsman, 8, kirkkoh.
loosua Johansson 7, w.-past. A. Ap-
pelberg 2, kirkkoh. E.Gestrin,F.Torc-
kell ja Abel Nyholm yhden äänen.— Walituksia suoötuntawero-tar'
kastuskomitealle oli tullut yksityisilta
henkilöiltä 24 sekä kruunun-asiamiehiltä
myöskin parilymmentä. Edelliset antoi-
wat aihetta muutamiin muutotsiin, jäl-
kimmäiset kaikki hyljättiin.— Luiötinseura pitää yhteenluis-
telun ensi lauwantaina kello V^ illalla.
läseniä kuuluu luistinseuraan tähän

- Uutta kirjallisuutta. Hämeen
Sanomain Osake Ihtiön kirjapainösta
on ilmestynyt:

Läh etyssaarna aja. Kerto-
mus Etelämeren saarelta. Kirjoitti-ns— .Ma tk ak ir jcita, Kirjoitti
H. F. Hinta 90 pennia.— Luciajuhlia wietetaän kaupun»
gissa: Suo m alais ess a t y t tö-
koulussa huomenna kello 7 aamulla;
Walmistaw a ssa koulussa
samana päiwänä kello 4 j. p.ft. K an-
sakouluissa maanantaina 15 p.
kello 7 e. p. ft. sekä Normaalily-
ss e e s s a lauwantaina 20 p. kl, 8 e.p.p.— Aalinogorskin tappelujuttu oli
Kenraalikuweruöörinkäskystä eilen esillä
Omskin rykmentin sotaoikeudessa. Kaksi
todistajaa oliwat estetyt tulemasta, toi-
nen oli lähtenyt Turkuun, toinen ma-
kaa sairaana täkäläisessä läänin lasa«
retissa. Ainoa todistaja, Hulda Torp-
ström, luuli etta suomalaiset oliwat en-
sin antaneet syytä tappeluun, mutta ci
ottanut sitä sanaa walansa päälle. Ka-
linogorski yhä waan wakuutti ett'ci hän
sormellakaan kajonnut suumalaisiin sotä-
miehiin. Sotaoikeus wapautti Kalino-
gorskin edeswastauksesta, selittäen etta
hän ainoastaan itsensä puolustamisen
tähden oli ryhtynyt tapfteluun.

Hämeenlinnasta.

Eläen juomarien seurassa rupesi Valen-
tinkin juomaau. Waimo näki tvisten
waimojen itkcwän ja joutui kohta alle-
päin. Kun mies oli kapakassa, kulutti
hän kaiken ailansa naavurein luona tyl»
sistyneenä ja ahdistettuna ja hyssytteli
loppumattomilla walituswirsillä lasta,
jota hän piti sylissänsä. ° Siitä hän
sitten käwi niin rumaksi ja sai tehtais'
ta tnon häijyn hantkumanimcu �Apina".

Ihä liikkuu, huojuu fticni warjo cdcs
tåas ikkuuan edustalla. Kuullaan ha-
nen astuwau werkalleen likaista käytä-
wää ja yskähtelewän, tnollaista kowaa,
onteloa yskää, sitta ilta un sateincn ja
koltko. . . . Kuinka kauwan hän wielä
warronnec? Kaksi tai kolme kcrtaa hän
on jo laskcnut kätcnsä lnkkoon, mutta
uskaltamatta awata. Wihdoin hän
muistaa lapna, joilla ci ole mitään
syötäwää, ja tama ajatus antaa sen
pnuttnwan rohkcuden. Hän astuu sisään. . . mntta tuskin on hän päässyt kyn-



hywiä ja terweitä, wähilttäiu 5
'/«" wahwuisia latwasta ostaa
Hämeeulmnassa

I.F. Grönlund.
Häm. 3 k.12r. ,

Dstaa mielitaän.

Rakennuskomitea.

Huom.! A:lehti 2 k. 27 r.
huutokaupalla, joka fterjan-

tama ensi tulewan Tammikuun 2
p:nä kello .12^päiwällä, pidetään Tart^
tilan kansakoululla Sääksmäen pitäjäs-
sä, vrakalla tehtäwäksi tarjotaan maini»
tun koulun uudcsta rakentaminen niillä
ehdoilla, jotka huutokauppatilaisuudessa
likemmin ilmoitetaan. Halullisten urak-
kamiesten tiedoksi olkoon tassa manittu,
etta lasicn, owien ja muurien laittami-
nen tarjotaan erikscen. Nakennuslomi-
tea pidättää itsellensä ftäättämis wallan,
joko hywäksyä tai hyljätä tarjoutset.
Piirustukset owat paikalla nähtäwinä/
Nrakkamieheltä waaditaan pätewä ta^
kaus työn kelwollisesta täyttämiscstä.
Samassa tilaisuudessa myyoäänmyös-
kin enimmän tarjoawalle paitsi ulko-
huoneita, sanotun koulun nykyiset råken»
nukset. Säälsmäeltä loulukuun 10 p.
1884.

hämeenlinnan kaupungin waltuusmies-V ten kokouksessa Marrast,
nä 1884 tehty pöytäkirja julkiluetaan
'raastuwassa perjautaina loulukuun 12
p:nä k:lo V2? j- p- p-

Avg. Grönroö.

C. H. Vampen.
Hämeenlinnassa.

Wähempi maakartans
lahelläHämeenUnnaaan-
netaan wu^kealle edulli-
Ma ehdoilla Vättern-
pia tittoia antaa

Wourattawana.

kllkoontuwllt raastuftaan perjantaina
louluk. 12 ft. 1884 kello 7 j. ftft.

Kaupungin wllltuuömiestcn puolcsta:
Karl Erwast.

Ang. Grönros.

Hämeenlinnan kauMngm
WaltllMllichct

Maistrati.
Häm. 3 k, 14 r.

<3>aupungin talon omistajillc ja hal-
tijoille ilmoitetaan tämän kautta

etta lunta, jota pihoista pois wedäte-
tään ci saa laillisen cdeswastauksen
uhalla, kaadella muihin paikkoihin knin
Hämeensaaren polttimon ja uusicn ka-
sarmirakennustell wälillä olewaan lah-
teen sekä jäälle Kruunuporin linnan ja
Hämeenlinnan oluttehdas- ja polttimo-
osakcyhtion tontin wälillä. Hämeenlin-liunasta, 6 p^ lonlutuuta 1884.

Kuulutukiia.
K>aupungin äänen waltaiset asujamet

kutsutaan tämän kautta yleiseen
raastuwan kokoukseen, jokapidetään kau-
pungin raatihuoneessa maanantaina kahr
denakolmatta (22) p. täta kuuta kello
knmmenen edellä puolen päiwän:

1:o walitsemaan .suljetuilla lipuilla
yhden kaupunssin waltuusmiehen ensi-
tulewaksi kolmeksi wuolta Iliopettaja
Kaarle Erwastin siaan, joka wiimeksi
pidetyssä raastuwan kokoulsessa tämän
kuun 3. ft. mainittuun toimeen uudes-
taan walittiin, mutta laillisten syiden
nojalla on luopunut tästä luottamus-
toimesta; ja

2:o samoin snljetuilla lipuilla walit-
semaan yhden tilintarkastajan, tntkimaan
kaupungin rahahoitoa tälta wuodelta,kol-
lega Johan Adrian Hahnsson'insijas,sa,
joka äskenmainitussa raastuwan kotouk-
sessa sanottuun toimeen walittiin, mutta
on csiintuonut lcullisiä esteitä siihen.

Waalia warten tehty ääniluettclo on
raatihuoneessa nähtäwänä joka artipäi-
wä ennen waalia.

Hämeenlinnan raatihuoneeSta .6 p:nä
loulukuuta 1884.

Maistratin puolesta:
A. Helsingiuö.

Häm. 3 k. 36 r.

<^ouln< ilon hankkimiseksi Lastcnkodou
holhoteillc oi: säästölaatikoita pan-

tu csille Neiti Stjerndergin ja Kaup-
pias Kintun puotien ohcllc. Hämecn-linnassa IDulukunlla 1884.
Io h t o tu n t a.

,?M^^^^M^^ Kaikki, jotka owat wcl«
lIPB^^ faa allctirjoittanccttc,
Äf tulkoot niitä suoritta-maan ncljäntoista päiwän kulucssa,
uhalla etta lainkäynti muuten tnlee koh-
ta fcuvnnmaaii. Olga Solowjeff.

(Häm. 3 k. 7 r.)

lohtokunta.
Häm. 1k. 17 r.

Tämän kaupungin kauppayhdistyksen
jäscnct kntsutaan yleiseen kokoukseen, jo-
ka pidctään yhdistyksen huoneessa sun-
nuntaina tämän joulukuun 14 p:nä kl.
5 j. p. p. jolloin päätetään yhdistyksen
sääntöjen 2 ja 3 §§ määräykset, nim.
walitaan tämän wuoden tilien tarkasta-
jat sekä waltuutettuja ensitulewaksi wuo-
detsi. Hämeculinnassa loulukuun 10p:nä 1884.

fau))|)a#M^i)§.

soitannon ja tanssin kans-sa torwisoittokunnan hy
wäksi pidetään Mönkön
talossa Keikkalan kylässä
Kalwolan pitäiässa sun-nuntaina loulukuun 28päiwänä 1884.

Sisään pääsv 1markkatäysikaswuifilta ja 3» p.
lapsilta.

Toimikunta.

HrPWiset
Ilmoitukffa.

häijy. Kahdcn kcslcn, silmä silmää
wastcn waimonsa kanssa Valentin sei-
soo siinä heikkona, uöyränä,miltci ka-
tuwaiscna. Nyt he astnwat käsiföhä,
ja kun lic poistuwat, knullutpa waimon
ääni yöu piincäösä katkerana, walitta-
wana, sorrotsissa itwsta ..... Nyt
ön apinan wuoro tnllnt.

Turun elinkorkolaitoksteuwastaan ottaa ja tuimittaa
Arthur Bergroth.

Telcfooni N:o 27.

Panoksia

antaa Palo^, Räjähdys-,Henti- ja Elin-
korkowakliututsia h c lp p o ja wakuus-
malsuja wastaan ja hywillä chdoilla

F. Kiuttun kautta.

P alo- ja Hen k ii w a k un t u s'
Osakeyhtiö

�SKANE"

Toimikunta ja Päälliköt kokoontuwat
13 p. loulukuuta kello V2B j.p.ft luku-
saliin. Esimieö.

W. P. K:n

ftidetään ensi sunnuntaina kello 7 j.pp.
kansakonlukartanossa. --Huom.! lä-senmaksuja kootaau.

—
Teetä seuranjäscnillc.

Raittiusseuran kokous

Huom.! Häm. 1 k. 11 r.
RaittiMuento

Kuka tietaä epähuomiossa ottaneensa
7 p. t. k. Nordinin salista 8 numeron
kalossin 10 numeron asemasta niin
olkoon hywä ja tulkoon kauppias Kiut-
tun kauppapuotiin niin saapi omansa.

Röyrä kysymys.

jos ilma on so«
piwa, soittaa ascwelwollisten musiikki
radalla kello V^-ltä illalla. Rata wa-
laistaan lyhdyillä. bengalitulilla y. m.
Rouwa Larsson tarjoo wirwokkeita.
Pääsymaksu 25 pennia niiltä, jotka ei-
wät ole seuran jäseniä.

LuMinseura.
Häm. 1 k. 14 r. suom. ja ruots,

Dsake-
H pankki Kauppaa ja

teollisuutta warten:
Tammiluun 1 p. maksettawiksi jou-

tuneet talletus-korot matsetaan loulu-
kuun I:stä päiwästä alkain pankin kai-
kissa konttoreissa.

Häm. 1 k. 10 r.

Hämeen^l innan
Maittius-Seuran

kirjoja lainataanulvs leipuriLundsten'inpuo
dissa. ,

Arpajaisten y.m.kanssa pidetäänSun-
nuntaina, tämän loulukuun 28 ft.Mäl-
kiäisten kylan Laurilassa. Tyrwännön
pitäjassä, sikäläisen tyttökansakoulunkä-
sitöidencdistämiseksi. Sisäänpääsömak-so miehiltä 1 mk., naisilta 75 p. ja
lapsilta 50 p.; arpalippujen hinta on
25 p. kappaleelta.

Huom! Alkawat k:lo 4 j. p. p.
Toimik u nt a.

Iltahuwit
T o im i k u n t a.

Suomalaisen Teaterin hywäkst pidetään
sunnuntaina loulukuun 28 p:nä Hav-
hon Puuftatassa esitelmän ja tanssin
kanssa. Sisäänftääsymaksu on 1 mk.
miehiltä 75 pennia naisilta ja .50 pen-
nia lapsilta. Huwit alkawat k:lo 5 j.P.P.

Arpajaisiltchllwit

f^tjluä Z-kornetti halwalla hintaaV- Najalin'illa
Nouwa Weisslnanin talossa

Turnssa.
Turun Lehti 14 k. 1k. w. 10 r

E. A. Doepel
fticnissä ja isoissa topcissa paljottain
knin myös topnttain myy
Saksau Zokeria

Montaa laijia Hywiä
raswa-silliä mhy

A. M. Weseloff.
ParMa

(Häm. 3 k. 24 r.

Myy
Ernst Wahlberg.

Kauniita peittokarttuu-
neja, Huoya-alusha-

meita, Willatröijyjä lap-
sille, Sankyhuopia, Mus-
taa ja harmaata Krimi-
kanaasta, Sukkanauhoja
layfille; Suuri warasto
nyöri-liiwejä,Kauniimpia
ränne- ja rinta-nappeja,
Raksiloita, Willa-sukkiaherroille, Kauniita kassa-arkknja sopiwia joululah-
joiksi mhy

G H. Wallemus.

(Halifaxpatent)

Dikeita Amerikalaifia
Lilistimia

(Häm 5 t. 10 r.)

Kmwaa lalaa
(Prima Sey.)

myy joukottain ia wähit-täin G. H. Wallenius.

Mvvtäwänä.
Parasta

(Häm. 5 k. 5 r.)

Marhaita Silliä IV, 13,
Mja 23prn. naula

myy G. H. Wallenius.

Dämpun Lasia ja Sydä'
mia, joka suuruudesta.Mölam^un sydämiä myy

ainoasti
C.H. Wallenius.

(Häm. 3 k. 9 r.)

miehet karkailewat wuorille, sillci he ei-
wät enää usko häntä. Gordonia sitä
wastoin todellaan ja kunnioitetaan eh-
dottomalla luottamuksella. --

Kolera Parisiösa on wiikko pa»
ri sitten lakannut. Kiiwaimmillaan oli
se Marrast. 5 ja 11 Päiwäin wälillä,
jolloin korkein sairaitten luku oli 132
wuorokaudessa. Kaikkiaan oli siihen sai-
rastunut 971 henkeä, joista 579 mies-
tä ja 392 waimoa; kuollut oli siihen
511 henkeä.

Amsterdam.... 20?:,50 206:
—

100:lta
Tukholma .... 139: 20 13N: 50. !NN:lnt

Mvyiät.
«Pietau ..... 266

—
Lontoo 25: 35.
Pariisi 99: 80.
Hampuri..... 124: 20.

OStlljllt.

262:
—

10N:lta.— —
Punt.st

99: 20. I0N:lta— —
I00:lta

Kurssi t.
Suomen Paulli, 6 p. loulnllmta.



Oikcita

WIINEJÄ!!
alkoisia ja punaisia Pöytäwiinejä,Bor-afl4l ff=' ? tev LostLafite, Sautornes-,

T H Iquem- ja Moftlwiineiä. lohannisbergeria, Scherryä,Portwiiniä, Madeira,
Muskat-Lunelle-, Isabella y. m.taatui-

ta,sekoittamattomia wiinejä mw Hämeenlinnassa ai-
noastaan Knlta-^ Höpia- ja Alfeniidi-

%coisi(} \uk\i [oiifogfu Ifllj1111111 111 a
Als c iiiibi= t coks t a parhailmmsta Wtaiöfa i!)i) |a!paair f>intaan

Arwokkaita ja hyljdhUsiä lolllulalWia.
KOUK3O Mtztisltz

Hnlueelllinnlln sähkölennätinkonttoori
awoiuna joka päiwä kello 9 e. p. p.' kello
!1 j. P. V.

Rahatoimikamarin konttoori awoinn
Maanantaina Kcskiwiikona ja Pcrjantaina
kello !)— ll) e. v. p.
Vhdyspankin konttoori on! awoinna joka

maanantai, keökiwiikko ja,pcrjantai kellol0

niinkuin lämpöisiä lakkeja naisille, mie-
hille ja lapsille, lnuffeja ja kauluksia mo-
neen hintaan, kauniita, lämftimiä,keweitäja halftosa Sirkelickappoja, Pälssftn ja
Kaftan wuoril,rekisteittoja, halpoja kau-
luksia (boas), lämpimiä sormikkaita, ynnä
paljon muuta myy A.

TW wilobellajaksi sopilvia

Wuokrata mielitään.
Msi harmoniumi. Lähcmftiä

tictoja odotctaau tämän lchdcn kirja-
painoon.

Hämeenlinuan Sunmmtaikoulus-
sa pidetääu summntaina tämän
kmm 14 p. kello 4 j. pp.

Wnositlltkinto
Häm. 1 k. 9 r

lunat Hämeeu'
liiuioöta icUjtcluät
Helsiukiiu kello 7,21
e. p. p. ja kello l!,«
j. P. . —

Turkliuu
jaTanipercelle kello
1^,43 fcfä9,l9J.p.p.
Pietariin ja H:nie-
melle kello ?,2l e.p.

P.
—

PaikallisjunaHclsmgistäHämeenliunaantulee kello !),t7 j. p. p. ja lähtee täiiltä Tam-
peveeKc kello !)>in.

W. P. K:n lauluharjoitus tiistaina kcs-
kiwiikkona ja perjautaina k:llo '/^ l> j. p.p.
lukusalissa. Tcwään kaikki miehissä.

Nautatien makafiinin konttoori ou a»
woinna arkipäiwinä kello B—l8 — l ja 3— « so
ka pyhinä kello B—b8

—
b e. P. p.

joka arkipäiwä kello B—lo e. p. p,

Ileisiä ilmoitukssa.

Wanhan ja Uuden maailman iloisin kuwalchtisnomenkielellä,
kumartaa nöyrimmästi kaikille isänmaallisen iwan. harmittoman pilan sckn suomalaisten
kompien i» taskujen ystciwillc, ilmoittaenaikowansa ilmestyä»vuonna 1885 yhtäuseinkvin tänäkiu wuonna. nimittäin joka toinen lauantai.

Se erinomainen huolelllsuus, jolla herrat Painoasiamiehet tutkiwat Matin tekstiäja kuwia, osoittaa selwaän etta Matti on Suomen arwokkain lchti, ja kun Matti tule-
wilta waltiopäiwiltälupaa antaa paljo iloisempia jn kuwallisempia tietojakvinEuo-metar, ymärtciä jokainen,kuinka tärleä Matin tilaaminen on, warsink,nkun tilanöhinnatowat.

koko wuodelta '/„ w.-lta. V^wflta,
Helsingissä sm. 2 m. 50 p. i m. 25 p;
Maalenduillll 5 m. 9l p. 3m l m. 55 p.
Wenäjällä 2 r. 50 kop. 1 r. 5N kop. 75 kop.
Nuotsissa ja Norjassa 5 kruunua 3 kruunua
Amerilassa l doll. 5N cent. l doll.

Kaikki kirjeet ja lähetykset lehdelle lähetcttäköön osoitteella ..Matti Mcikäläisentoimitukselle Helsinaissä, Andreantatu n:o 4".
Hanm.! Kaltkea muuta woi katua, waan ci MattiMeikaläisen tilaaamista.

Matti Mcikälainen,

Saksan omenia, Sitroonia, Nuukku-rusinoita,
Wiikunoita, Luumuja, Dadelia, Mirabelli,, Kuori-mandelia, karwaita ja makeita Mandelia, Marmela-
dia, Thoklaata, Shoklaa konfektia, Bisqwitiä, Kon-ftktiä, Ingefäära-hilloa, Thon-kalaa, Hummeria, Lohta, Sardinia, Anjowista nahasta fa luistapuhdasta,
Kilohailia, Hienoja Silliä,luustoa,Sardellia,Han-henmaksa

-
ftasteiiia, Siskonmakkaraa, Lihamakkaraa.lapanilaista ja Intialaista Sojaa, Oliystuull hedel-miä, Koftrista, Shampinjooneja,Ranskalaista senap-

pia, Kukkakaalia, Spenaattia, Sparrista, Stt)a extraktia, Pickelsiä,Keltasia Paftuja, Softpa-maustimia.
Risi,Sago- ja Helmi-ryynejä. Gelatiinia, Mlka-
ronia, Saksan ja tawallisia pähkinöitä, Waniljaa
y. m mitä hywin lajitettuun siirtomaan kauppaan
kuuluu myy

Ernst Wahlberg.

Hcimeen Sanomaiil Osale-Ihtiön lirjapaino

HämeenlinllllSsll. IW4.

I.E Hcinoncn.

Sullri warasto
H. Samson'in hywiä Silmälaseja ja Pmceneziä, Ilma- ja

lämpömittaria, joita täällä myy ainoastaan

Kultaisia ja Hopeaisia Taskukelloja,
Seina-, pöyta- ja herätyskclloja, kellonperiä, awaimia, medaljon-
kia ja koristimia y. m.

@on aina tarjona titifä suuremfti ja hienompi waraöto kultaisia jaMM hopeisia Taskukellvja; kaikenlaifia Regulatoreja, Pöytä- ja Seinä-W kelloja, Meri, Matta- ja Herätyötelloja; Witjoja, Awaimia jaM» Medaljonkia; Lämpömittareita, Ilmapuntareita, Suurennuslaseja,MW Kiikareita, Samson'in t), m. silmälaseja, piuscneesiä.
"^W- IKS^ §uom.! Kaikki myydään tuntuwaöti alennettuihin
hintoihin.

KMMcWSvuren walikoiman kauniita
karasiineja Pylwään, Kålan,
Muistopatsaan, Karhun, Ky
ftärin, Ulbumin, Skobeleffin y.
m.rintakuwain muodossa, täy-
tettyinä erilaatuifilla,hienoilla
wiineilla jawäkewillä juomilla,
myy halftaan htntaan

ttttoobtiaita SouMaJijoia


